PODER JUDICIÁRIO

' Tribunal de Justiça do Estado do Pará

CORREGEDORIAGERAL DE JUSTIÇA DO PARÁ

Ofício Circular 120/2025 - CGJ Belém, 23 de maio de 2025

Senhor{a) Magistrado(a),

Com meus cordiais cumprimentos, encaminho a Vossa Excelência, para

os devidos fins, a presente comunicação a fim de cientificar acerca da

realização do curso "A Política Antímanicomial do Poder Judiciário -

Referências para sua Implementação no Estado do Pará", promovido pela

Escola Judicial do Poder Judiciário do Estado do Pará. O referido curso ocorrerá

no período de 09 a 13 de junho de 2025, no horário das 14h às 18h.

Recomenda-se a divulgação desta iniciativa junto à respectiva assessoria, a fim

de que também possa participar^^Tassim/c^ntribuir para o aprimoramento

jurisdicional e a uniformização das práticas judiciais relacionadas à temática.

Respeitosamente,

DesembargadoVá^IlVINA G^AQUE TAVEIRA
Corregecfsi!>Ge3pde Justiça

/ /\ ^

A Sua Excelência o Senhor(a)

Juiz (a) de Direito das unidades judiciais com competência criminal

Avenida Almirante Barroso, n® 3089 - Sala TA-15 - Térreo - Bairro: Souza - Belém - Pará
Tel. (91) 3205-3504 email: corregedoria.gerall@tjpa-jus.br